KUNSTVEREIN
ELLWANGEN e.V.

Andreas Grunert
vom fliehenden Lauf durch die Stoppelfelder




Andreas Grunert

1947
1969-75

1973-74

1970-75
1979
1981
1982-83
1985
1986
1989
1990-95
1998
2000-01
2004
2005

2009-10

geboren in Chemnitz

Studium der Malerei an der Staatlichen
Akademie der Bildenden Kiinste
Stuttgart bei Peter Grau
DAAD-Stipendium Wien: Studium der
Malerei an der Akademie der Bildenden
Klnste in Wien bei Max Weiler
Studium der Kunstgeschichte an den
Universitaten Stuttgart und Wien
Stipendium der Kunststiftung Baden-
Wirttemberg

Stipendium Cité Internationale des
Arts, Paris

Arbeitsaufenthalt in Vancouver und
Seattle

Artist in Residence, Chapter Art
Center, Cardiff

Villa Romana Preis, Florenz
Lovis-Corinth-Forderpreis

Wohnsitz und Atelier in Antwerpen
Artist in Residence, BEMIS-Center for
Contemporary Arts, Omaha
Gastprofessur an der Hochschule fur
KUnste Bremen

Stipendium der Stiftung Kulturfonds
Berlin, Haus Lukas, Ahrenshoop
Kavalierhaus-Stipendium, Langen-
argen

Professurvertretung fiir Malerei

und Glasgestaltung an der Staatlichen
Akademie der Bildenden Kinste
Stuttgart

lebt in Beuren bei Hechingen



Einladung

Er6ffnung

Sonntag, 25. September 2011
11.00 Uhr

Marschallsaal

BegriiBung
Roland Hasenmiiller
Vorsitzender Kunstverein

Einflhrung

Prof. Dr. Nils Buttner

Staatl. Akademie der Bildenden
KUnste Stuttgart

AnschlieBend gemeinsame Tafel.

Finissage

Sonntag, 6. November 2011
14.00 Uhr

Kdnstlergesprach und Fihrung
mit Andreas Grunert

Zur Ausstellung erscheint ein Katalog.



Schloss ob Ellwangen Residenz
Andreas Grunert, Malerei 1971 - 2011
25. September - 6. November 2011

Offnungszeiten:
Samstag 14.00 - 17.00 Uhr
Sonn- und Feiertag 11.00 - 18.00 Uhr

Gruppen nach Vereinbarung

Tel. 07961 - 561078 oder 9869314
Eintritt 3,00 Euro

ErmaBigt 2,00 Euro

Postanschrift:
Peutingerstr. 30, 73479 Ellwangen
www.kunstverein-ellwangen.de

Wir danken fur die freundliche Unterstitzung:

IMAGO Medien

Kreissparkasse Ostalb

Friedrich Kicherer KG

mct media consulting team, Dortmund
Steuerberaterkanzlei Kalberer, Stuttgart
Gertrud und Hermann-Josef Hoffmann
Stiftung Landesbank Baden-Wurttemberg
Weingut Graf Adelmann

Zitronenbaum, 1988, Mischtechnik auf Papier/Leinwand, 200 x 200 cm (Ausschnitt)



