



Andreas Grunert vom fliehenden Lauf durch die Stoppelfelder

Andreas Grunert

1947 1969-75	geboren in Chemnitz Studium der Malerei an der Staatlichen Akademie der Bildenden Künste
1973-74	Stuttgart bei Peter Grau DAAD-Stipendium Wien: Studium der Malerei an der Akademie der Bildender Künste in Wien bei Max Weiler
1970-75	Studium der Kunstgeschichte an den Universitäten Stuttgart und Wien
1979	Stipendium der Kunststiftung Baden- Württemberg
1981	Stipendium Cité Internationale des Arts, Paris
1982-83	Arbeitsaufenthalt in Vancouver und Seattle
1985	Artist in Residence, Chapter Art Center, Cardiff
1986	Villa Romana Preis, Florenz
1989	Lovis-Corinth-Förderpreis
1990-95	Wohnsitz und Atelier in Antwerpen
1998	Artist in Residence, BEMIS-Center for Contemporary Arts, Omaha
2000-01	Gastprofessur an der Hochschule für Künste Bremen
2004	Stipendium der Stiftung Kulturfonds Berlin, Haus Lukas, Ahrenshoop
2005	Kavalierhaus-Stipendium, Langen- argen
2009-10	Professurvertretung für Malerei und Glasgestaltung an der Staatlichen Akademie der Bildenden Künste Stuttgart lebt in Beuren bei Hechingen

Einladung

Eröffnung Sonntag, 25. September 2011 11.00 Uhr Marschallsaal

Begrüßung Roland Hasenmüller Vorsitzender Kunstverein

Einführung Prof. Dr. Nils Büttner Staatl. Akademie der Bildenden Künste Stuttgart

Anschließend gemeinsame Tafel.

Finissage Sonntag, 6. November 2011 14.00 Uhr Künstlergespräch und Führung mit Andreas Grunert

Zur Ausstellung erscheint ein Katalog.

Schloss ob Ellwangen Residenz Andreas Grunert, Malerei 1971 - 2011 25. September - 6. November 2011

Öffnungszeiten: Samstag 14.00 - 17.00 Uhr Sonn- und Feiertag 11.00 - 18.00 Uhr

Gruppen nach Vereinbarung Tel. 07961 - 561078 oder 9869314 Eintritt 3,00 Euro Ermäßigt 2,00 Euro

Postanschrift: Peutingerstr. 30, 73479 Ellwangen www.kunstverein-ellwangen.de

Wir danken für die freundliche Unterstützung:

IMAGO Medien Kreissparkasse Ostalb Friedrich Kicherer KG mct media consulting team, Dortmund Steuerberaterkanzlei Kälberer, Stuttgart Gertrud und Hermann-Josef Hoffmann Stiftung Landesbank Baden-Württemberg Weingut Graf Adelmann